[image: image1.png]

2

	 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЬ
ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

	    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	13.12.2024

	№
	127

	поселок Кубань

Об утверждении Порядка проведения
общественных обсуждений для формирования
перечня общественных и дворовых территорий
сельского поселения Кубань Гулькевичского района

и проведения рейтингового голосования
по отбору общественных и дворовых территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом сельского поселения Кубань Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений для формирования перечня общественных и дворовых территорий сельского поселения Кубань Гулькевичского района и проведения рейтингового голосования по отбору общественных и дворовых территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, согласно приложению                             к настоящему постановлению.
2. Ведущему специалисту администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района Бредихиной Л.В. разместить настоящее постановление на сайте администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района            в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» https://kubangul.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района Мальцеву И.А.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения Кубань

Гулькевичского района                                                                            В.А. Пеплов
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района
от __________________ № ____

ПОРЯДОК

проведения общественных обсуждений

для формирования перечня общественных

и дворовых территорий сельского поселения Кубань

Гулькевичского района и проведения рейтингового

голосования по отбору общественных и дворовых территорий,

 подлежащих благоустройству в первоочередном порядке

1. Настоящий Порядок определяет порядок проведения общественных обсуждений и дворовых территорий сельского поселения Кубань Гулькевичского района, для проведения рейтингового голосования по отбору общественных и дворовых территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке.

2. Общественные обсуждения проводятся в целях:
- информирования граждан, организаций и общественных объединений на территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района (далее – сельское поселение) о мероприятиях, по благоустройству общественных  и дворовых территорий подлежащих благоустройству в первоочередном порядке;
- выявление и учет мнения граждан, организаций, объединений сельского поселения о необходимости включения территории в перечень для голосования.

3. Общественное обсуждение формирования перечня общественных и дворовых территорий организуется и проводится общественной комиссией.

4. Для организации обсуждения создается общественная комиссия (далее - Комиссия) из представителей органов местного самоуправления, депутатов, представителей общественных организаций.

5. Участникам общественного обсуждения при направлении предложений в письменном виде необходимо указывать фамилию, имя, отчество и адрес гражданина либо наименование и адрес организации, общественного объединения, а также фамилию, имя и отчество представителя организации, общественного объединения.
6. Комиссия рассматривает, обобщает, анализирует замечания и предложения, поступившие в рамках общественного обсуждения.

Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер.

7. Срок проведения общественного обсуждения составляет не менее 30 календарных дней со дня размещения извещения на сайте администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» https://kubangul.ru.

8. Итоги общественного обсуждения в течение 7 рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения проекта программы формируются ответственным исполнителем программы в виде итогового документа (протокола) и подлежат размещению на сайте администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» https://kubangul.ru.

Главный специалист администрации
сельского поселения Кубань

Гулькевичского района                                                                        И.А. Мальцева
[image: image1.png]